alocação do profissional, fornecimento de 

uniformes, gestão de encargos sociais, 

trabalhistas e previdenciários, e a 

reposição imediata em casos de ausências 

legais. 

Posto de 

Trabalho 
18 R$ 9.223,54 R$ 166.023,73 R$ 1.992.284,77 

Valor Global para todos os itens R$ 1.992.284,77 (Um milhão, novecentos e noventa e dois mil, 

duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos). 

8.  Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução: 

O objeto da presente licitação não será parcelado, sendo a adjudicação realizada por Item Único / Lote 

Global (Grupo de Mão de Obra). A decisão de não segregar os postos de trabalho em lotes distintos, embora

[...]

11 - DO VALOR ESTIMADO 

11.1 O valor máximo estimado será de R$ 1.992.284,77 (Um milhão, novecentos e noventa e dois mil, 

duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos), sendo este o valor máximo aceito pelo 

SAMAE. 

12 - INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

12.1 O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de Pregão sob a forma 

ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço global.